[image: gerb mini]

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2016 № 106п
п. Искателей

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.02.2016 № 51п

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по Ненецкому автономному округу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.02.2016 № 51п «Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам, и определении объектов и видов обязательных работ на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
1.4. Приложение № 7 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 4 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение № 8 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 5 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение № 9 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 6 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение № 12 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 7 к настоящему постановлению).
1.8. Приложение № 13 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 8 к настоящему постановлению).
1.9. Приложение № 14 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 9 к настоящему постановлению).
1.10. Приложение № 17 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 10 к настоящему постановлению).
1.11. Приложение № 19 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 11 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      О.Е. Холодов
99000008/13775(5)

18
Приложение № 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 № 106п

Приложение № 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Андегский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	Обособленное подразделение Жилищно – коммунального участка «Нельмин-Нос»
МП ЗР «Севержилкомсервис» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Нельмин-Нос)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
- благоустройство и очистка территорий автобусных остановок;
- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
- окраска элементов благоустройства дорог;
- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство историко – архитектурных памятников;
- выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- благоустройство спортивных и детских площадок;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, д. Андег, ул. Школьная д. 1)

Приложение № 2 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 2 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Великовисочный сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- МКП «Север»;
- Жилищно – коммунальный участок «Великовисочное»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Великовисочное)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
- окраска элементов благоустройства дорог;
- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство историко – архитектурных памятников;
- выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МКП «Север»;
- Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Великовисочное)

Приложение № 3 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 № 106п

Приложение № 3 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	МУП «Служба Заказчика по ЖКУ пос. Искателей» (адрес: Ненецкий автономный округ, пос. Искателей, ул. Монтажников д. 17 д)

	2.
	Виды обязательных работ

	1. Эксплуатация объектов ЖКХ:
- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Благоустройство:
- очистка территории от мусора;
- озеленение;
- ремонтные работы объектов внешнего благоустройства.
3. Погрузочно – разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»;
- МУП «Служба Заказчика по ЖКУ пос. Искателей» (адрес: Ненецкий автономный округ, пос. Искателей, ул. Монтажников д. 17 д);
- МКУ «Комбинат по благоустройству п. Искателей»
(адрес: Ненецкий автономный округ, пос. Искателей, ул. Нефтяников д. 1а)

Приложение № 4 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 7 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Коткинский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- ГБУК НАО «Культурный центр имени А.С. Савинковой»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Коткино);
- Обособленное подразделение Жилищно – коммунального участка «Великовисочное»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Великовисочное)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
- окраска элементов благоустройства дорог;
- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство памятника;
- выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- благоустройство спортивных и детских площадок;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- ГБУК НАО «Культурный центр имени А.С. Савинковой»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Коткино);
- Обособленное подразделение Жилищно – коммунального участка «Великовисочное»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Великовисочное);
- Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Коткино, ул. Школьная д. 15)

Приложение № 5 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 8 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Малоземельский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- МКП «ЖКХ МО «Малоземельский сельсовет»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Нельмин-Нос);
- Жилищно – коммунальный участок «Нельмин-Нос»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Нельмин-Нос)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
- благоустройство и очистка территорий автобусных остановок;
- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
- окраска элементов благоустройства дорог;
- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство историко – архитектурных памятников;
- выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- благоустройство спортивных и детских площадок;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МКП «ЖКХ МО «Малоземельский сельсовет» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Нельмин-Нос);
- Администрация МО «Малоземельский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Нельмин-Нос)

Приложение № 6 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 № 106п

Приложение № 9 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Омский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- МКП «Омский животноводческий комплекс»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Ома);
- Жилищно – коммунальный участок «Ома»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Ома);
- Администрация МО «Омский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Ома)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;
- подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей;
- благоустройство кладбищ;
- благоустройство историко – архитектурных памятников;
- выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- благоустройство спортивных и детских площадок;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МКП «Омский животноводческий комплекс»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Ома);
- Администрация МО «Омский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Ома)

Приложение № 7 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 12 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Пустозерский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- МКП «Пустозерское» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры села Оксино (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры «Березка» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры деревни Каменка» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- Жилищно – коммунальный участок «Оксино»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино)

	2.
	Виды обязательных работ

	- благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц;
- вырубка деревьев, кустарников и обрезка кустов;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МКП «Пустозерское» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры села Оксино (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры «Березка» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- ГБУК НАО «Дом культуры деревни Каменка» (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- Жилищно – коммунальный участок «Оксино»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино);
- Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Оксино)

Приложение № 8 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 13 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Тельвисочный сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- Жилищно – коммунальный участок «Тельвиска»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Тельвиска);
- Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Тельвиска)

	2.
	Виды обязательных работ

	Благоустройство территории с. Тельвиска, д. Макарово, д. Устье (очистка и озеленение территории, вырубка деревьев, кустарников и обрезка кустов и т.д.)

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- Жилищно – коммунальный участок «Тельвиска»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, с. Тельвиска);
- Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, с. Тельвиска)

Приложение № 9 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 №106п

Приложение № 14 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Тиманский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	МКП «ЖКХ МО «Тиманский сельсовет» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Индига);
- Жилищно – коммунальный участок «Индига»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Индига)

	2.
	Виды обязательных работ

	- очистка территории, озеленение, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;
- санитарная очистка территорий;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МКП «ЖКХ МО «Тиманский сельсовет» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Индига);
- Жилищно – коммунальный участок «Индига»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Индига);
- Администрация МО «Тиманский сельсовет» НАО
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Индига, ул. Центральная д. 2)

Приложение № 10 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 № 106п

Приложение № 17 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Юшарский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- СПК «Дружба народов» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Каратайка);
- Жилищно – коммунальный участок «Каратайка»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Каратайка)

	2.
	Виды обязательных работ

	- очистка территорий п. Каратайка и п. Варнек, озеленение, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;
- санитарная очистка территорий;
- погрузочно – разгрузочные работы;
- иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- СПК «Дружба народов» (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Каратайка);
- Жилищно – коммунальный участок «Каратайка»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Каратайка);
- Администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Каратайка, ул. Центральная д. 19)

[bookmark: _GoBack]Приложение № 11 к постановлению Администрации Заполярного района от 06.05.2016 № 106п

Приложение № 19 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2016 № 51п

Муниципальное образование «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	1.
	Места отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам
	- МУП «Коммунальщик» Приморско-Куйского сельсовета (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Красное);
- Обособленное подразделение Жилищно – коммунального участка «Нельмин-Нос»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников д. 17 Б)

	2.
	Виды обязательных работ

	- уборка территории населенных пунктов;
- уборка мусора на контейнерных площадках, очистка урн от мусора;
- благоустройство территории кладбищ;
- уборка снега;
- ремонт ограждений, тротуаров, автобусных остановок;
- обрезка деревьев, скашивание травы;
- погрузочно – разгрузочные работы

	3.
	Объекты обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам
	- МУП «Коммунальщик» Приморско-Куйского сельсовета
(адрес: Ненецкий автономный округ, п. Красное);
- Обособленное подразделение Жилищно – коммунального участка «Нельмин-Нос»
МП ЗР «Севержилкомсервис»
(адрес: г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников д. 17 Б);
- Администрация МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО (адрес: Ненецкий автономный округ, п. Красное)

image1.jpeg